

Beneficiar: Directia Cultura a Primariei mun.Chisinau

Obiect: Lucrari de reparatie si renovare a Scoalii de arte "Alexei Starcea"
din str. Matei Milo 9/2 , mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01

Lucrari de reparatie si renovare

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 04.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. - demontare tavan suspendat	m2			21,24
						21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavan	m2			23,16
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - la tavane	m2			8,70
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			54,98
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - la tavane	m2			80,71
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,83	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
		1.2. Pereti				
6	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			5,39
						5,09
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	44,35	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	17,83	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,87
						79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,93

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,93
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - usi	m2			35,65
						35,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,83
9	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie cu vata minerala "Rockwool" 100mm grosime	m2			702,81
						310,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	84,97	310,05
	2662102701000	Placi ghips-carton gr 12,5mm	m2	4,2000	49,44	207,65
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	20,28	23,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,89	52,56
	25213026029061	Vata minerala gr 100mm	m2	1,0300	68,41	70,46
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	4,00	4,88
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,20	3,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,00	3,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,50	4,64
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,30	3,81
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,71
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	45,00	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	22,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	12,00	1,12
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor tencuite (netencuite) cu peria de sirma	m2			10,25
						9,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			8,70
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			54,99
						46,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor si coloanelor	m2			28,47
						25,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	17,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	6,00	2,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			80,71
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,83	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
15	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 471,40
						152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,20
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	38,33	17,23
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	450,00	98,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		1.3. Pardosea				
16	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			47,93 45,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	84,97	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	84,97	22,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	46,00	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	22,00	0,88
17	RCsK41E	Desfacerea plinte sau scafe prefabricate	m			21,56 21,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,00	0,33
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund Betogrund sau analog	m2			7,94 2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	241658610530318 6	Grund Betogrund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			182,96 39,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	84,97	39,77
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,50	139,08
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,41
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet stratificat	m2			914,79 110,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Parchet stratificat	m2	1,0500	725,00	768,83
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	24,33	22,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		1.4. Electricitate				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
22	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			277,03 23,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	235,00	244,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	3,50	3,64
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
		2. Evacuare gunoi				
23	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			112,15 112,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,15
24	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
25	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			122,21 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	384,00	122,21

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.